
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS 
MINAS GERAIS – BRASIL 

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58 
Bairro Centro 
CEP 36.855-000 
Eugenópolis – MG   

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2020 

 

O Prefeito Municipal de Eugenópolis/MG, no uso de suas atribuições legais e com base no art. 24. II, 

da Lei 8.666/93, RESOLVE:  

RATIFICAR a Dispensa de Licitação nos termos do Art. 26, da Lei 8.666/93 e HOMOLOGAR o Processo nº 

001/2020 - Dispensa n° 001/2020, conforme tudo o que consta nos autos, para ADJUDICAR a contratação 

serviços em locação de software de gestão para realização das licitações e contratos administrativos 

da Prefeitura de Eugenópolis/MG, podendo o contrato ser prorrogado nos termos do artigo 57, da Lei 

8.666/93, à empresa DBNOVA TECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 14.409.818/0001-77, pelo valor total 

R$ 11.976,00 (onze mil novecentos e setenta e seis reais), referente a 12 (doze) meses de serviços, sendo 

o valor mensal no importe de R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais). 

 

Os recursos necessários ao atendimento das despesas correrão por conta das seguintes dotações 

orçamentárias: 

 
Código Conta Fonte Título 

433 3.3.90.40.00.2.06.00.04.123.0021.2.0053 00.01.00 MANUT. DEPARTAMENTO FAZENDA 

 
 
Eugenópolis, 09 de janeiro de 2020. 

 
 
 
 

Vasco Navarro Rodrigues Caldas 
PREFEITO MUNICIPAL 

 


